
UCHWAŁA NR LXVI/334/2023
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 31 maja 2023 r.

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Żychlin a Województwem Łódzkim
- Zarządem Dróg Wojewódzkich w Łodzi dotyczącym budowy aktywnego przejścia 

dla pieszych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), w związku z art. 19 ust. 4 
ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 645) Rada 
Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie pomiędzy Gminą Żychlin a Województwem 
Łódzkim - Zarządem Dróg Wojewódzkich w Łodzi w celu realizacji zadania polegającego na 
budowie aktywnego przejścia dla pieszych.

§ 2. Aktywne przejście dla pieszych będzie zlokalizowane: droga wojewódzka Nr 583 
relacji Bedlno - Żychlin - granica województwa łódzkiego/mazowieckiego: ul. Narutowicza - 
obręb skrzyżowania z ul. Marii Konopnickiej w Żychlinie.

§ 3.1. Gmina Żychlin zobowiązuje się do sfinansowania opracowania dokumentacji 
technicznej i robót w zakresie rzeczowym określonym w § 2, których wartość szacuje się na 
kwotę: 75.000,00zł.

2. Województwo Łódzkie - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi zobowiązują się do 
uzgodnienia dokumentacji technicznej oraz udostępnienia nieruchomości na opisane wyżej 
cele.

3. Po zrealizowaniu zadania, o którym mowa w § 2, Gmina Żychlin przekaże 
nieodpłatnie wytworzony majątek na rzecz Województwa Łódzkiego - Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Łodzi.

§ 4. Przewidywany termin realizacji zadania - do końca 2023 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

PRZEVtórbl\IICz/cA RADY

.żbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LXVI/334/2023
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 31 maja 2023 r.

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Żychlin a Województwem Łódzkim
- Zarządem Dróg Wojewódzkich w Łodzi dotyczącym budowy aktywnego przejścia 

dla pieszych

W celu poprawy warunków bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego 

na przejściach dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 583 - ul. Narutowicza w Żychlinie 

w obrębie skrzyżowania z ul. Marii konopnickiej - jest to przejście z którego korzystają piesi 

zmierzający na zakupy do sklepu wielkopowierzchniowych BIEDRONKA oraz korzystający 

z głównego ciągu pieszego biegnącego od ul. Dworcowej do ul. Orłowskiego - zasadna jest 

potrzeba realizacji przedmiotowego zadania w celu poprawy nie tylko bezpieczeństwa 

ale i wygody użytkowników wskazanej powyżej lokalizacji przejścia dla pieszych.

Elżbieta Wanda Sikora


